
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 TRH PRÁCE

Neoblíbená povolání přitahují 
výstředníky bažící po moci či penězích

23  FINANCE
Inkasním agenturám se loni podařilo 
bez soudu vyřešit pohledávky 
v objemu 15 miliard korun

24  ZDRAVOTNICTVÍ
Stále více ambulantních specialistů 
se pere o stejný počet pacientů. 
Restriktivní vyhláška boj o příjmy 
ještě vyostruje 

2 6  MÉDIA
Společnost Lagarděre rozjíždí 
zpravodajsko-informační program 
s BBC Radiocom, který nahradil 
Rádio Česko. Český rozhlas si stěžuje, 
kde může 

28  ENERGETIKA
ČEZ hrozí v Bulharsku ztráta 
licence i znárodnění

31 ZAHRANIČNÍ INVESTICE ČEZ 
Bulharskou prokuraturu údajně 
zajímá i průběh privatizace 
energetických firem

32  ENERGETIKA
Osud společnosti ČEZ v Albánii 
a Bulharsku se nijak nevymyká 
z dlouhé řady politických konfliktů, 
jež přímo či nepřímo souvisejí 
s komunálními službami 

34  POTRAVINÁŘSTVÍ
Co funguje v Rakousku, zabírá rovněž 
v Česku, tvrdí přední tuzemský 
výrobce konzervované zeleniny 

3 6  MIROSLAV SINGER
Nové banky na trhu v době krize 
nejsou překvapením, náklady na 
kapitál totiž bohatě vyváží jeho 
návratnost, říká guvernér ČNB

global
42  POLSKO

Přestože se polské ekonomice daří 
nejlépe z celé Unie, tamní proevropská 
vláda stále váhá s oznámením 
závazného data přijetí eura 

45  BARCELONA
Světový mobilní kongres ukázal, 
že v mobilní ekonomice půjde 
v příštích letech o biliony dolarů 

4 8  ITÁLIE
Římu hrozí totéž co Athénám.
Každá reformní politika bude 
považována za diktát Bruselu

hyde park
50  DŮCHODY

Budoucí důchodci si možná trochu 
polepší, ale ty současné čeká nižší 
valorizace a vyšší daně

52 HORNÍ ZÁKON
Novela horního zákona nás vrací 
do dob socialismu

53 PRÁVO & BYZNYS
Je výhodné investovat v Saúdské 
Arábii, ale je třeba znát tamní 
zvyklosti a pravidla

light
54  ŽENEVSKÝ AUTOSALON 2013  

Některé novinky chtějí být rychlé, 
jiné krásné, vzrušující nebo 
originálním způsobem zajímavé. 
Jeden rys však sdílejí: programově 
se vyhýbají těm segmentům trhu, 
kde se operuje s největšími objemy 
a nejnižšími maržemi

59  VÍNO
Nápoje vznikající za dodržování 
striktních pravidel biodynamiky 
se prosazují čím dál úspěšněji. Prim 
v této oblasti hrají vinaři z Francie

6 0  RESTAURACE: KRYSTAL MOZAIKA 
Bistro vychází z koncepce 
francouzského bistra, jež prezentuje 
jednodušší receptury než brasserie
a je cenově dostupnější. Snoubí ji však 
s kulturou moderní české pivnice

62  LETECKÝ PRŮMYSL
Padesát zbrusu nových boeingů stojí, 
protože akumulátory Li-ion zase 
po letech hoří. Jak s tím souvisejí 
notebooky Toshiba a auta General 
Motors?

63  FOTOSTORY
Přibližně 20 milionů korun má stát 
České dráhy renovace jedinečného 
Stříbrného šípu z Tatry Kopřivnice.
Na motorovém vozu M 260 pracují 
zaměstnanci společnosti Dílny pro 
opravy vozidel ve středočeském 
Nymburce


